Página 10 Diário Oficial do Município NATAL, QUARTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2021

Novembro Azul, um toque pela vida. Cuide-se

PORTARIA Nº. 3577/2021-GS/SEMAD, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade
com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município,
de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. SME-20210978618,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor MARCELO ALEXANDRE DA COSTA,
matrícula nº. 73.059-7, ocupante do cargo em comissão de Encarregado de Serviços,
símbolo ES, da Secretaria Municipal de Educação - SME, referente ao exercício 2020/2021,
no período de 01/12/2021 a 30/12/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos
a 01 de dezembro de 2021.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

PORTARIA Nº. 3582/2021-GS/SEMAD, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade
com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município,
de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. ,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, ocupantes de
cargos de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, na forma seguinte:

Nome Matrícula Denominação de Cargo Símb Exercício Período
ANDREA CARLA
DOS SANTOS DE
MEDEIROS

72.579-4 Diretora do Distrito Sanitário SUL DD 2020/2021
01/12/2021 a
30/12/2021

FRANCISCO JUNIOR
DO REGO

72.718-0
Diretor do Departamento de
Regulação, Avaliação e Controle
de Sistemas

DD 2020/2021
01/12/2021 a
30/12/2021

HYLANE JANUARIO
SOUSA

72.763-3
Chefe do Setor de Planejamento
a Saúde

CS 2019/2020
01/12/2021 a
30/12/2021

JULIANA MARA R
TORRES MOREIRA

72.874-6
Chefe do Setor de Planejamento
a Saúde

CS 2020/2021
01/12/2021 a
30/12/2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos
a 01 de dezembro de 2021.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

PORTARIA Nº. 3588/2021-GS/SEMAD, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade
com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município,
de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. CGM-20211044356,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor KLAUBER JOSÉ PEIXOTO BEZERRA,
matrícula nº. 68.425-2, ocupante do cargo em comissão de Encarregado de Serviços,
símbolo ES, da Controladoria Geral do Município - CGM, referente ao exercício 2020/2021,
no período de 10/01/2022 a 08/02/2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir
10 de janeiro em 2022.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

Processo nº 001105/2021-21-SMS
Pregão Eletrônico nº 24.113/2021 - SEMAD
Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva com
substituição e reposição de peças, acessórios e componentes, em equipamentos da copa /
cozinha industrial da Secretaria Municipal de Saúde.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo o resultado do procedimento licitatório, referente ao Pregão Eletrônico nº
24.113/2021, vinculado ao Processo nº 001105/2021-21, adjudicado em favor da
empresa: CLIMATEC SERVIÇOS TECNICOS LTDA, CNPJ nº 11.873.478/0001-42  no valor
global de R$ 79.610,00, (setenta  e nove mil seiscentos dez reais), para que se produza
os efeitos legais nos termos do Art. 4º, Inciso XXII da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e
Art. 22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178 de 02.01.2017.
Natal/RN, 07 de Dezembro de 2021.
Adamires França-Secretária Municipal de Administração.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ELETRÔNICO: 20210458975 – STTU
PREGÃO PRESENCIAL: 24.133/2021 – SEMAD
OBJETO: Contratação de empresa prestadora dos serviços para criar, produzir, desenvolver
e realizar atividades teatrais como ferramenta para a promoção de ações educativas
de trânsito nas instituições escolares públicas e privadas do município de Natal/RN e
em eventos programados da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana – STTU, com a
disponibilização dos materiais necessários à prestação dos serviços.

Homologo os atos praticados quanto ao referido procedimento licitatório, através do Pregão
Presencial 24.133/2021, adjudicando em favor da empresa: JAIR F DA SILVA (PRODUART – ME),
inscrita no CNPJ sob o nº 32.257.587/0001-05, o item único no valor unitário de apresentação
de R$ 400,00 (quatrocentos Reais), para que produza os efeitos legais do art. 4º, inciso XXII,
da Lei Federal nº 10.520/2002 e art. 22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178/2017.
Natal, 07 de dezembro de 2021.
ADAMIRES FRANÇA – Secretária Municipal de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 001996/2021-15-SMS
Pregão Eletrônico nº 24.105/2021 - SEMAD
Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva com
substituição de peças, acessórios e componentes em EQUIPAMENTOS OFTALMOLÓGICOS:
Cadeira, Coluna Oftalmológica sem braço, Refrator de Greens, Oftalmoscópio Direto, Oftalmoscópio
Binocular Indireto, Auto-Refrator e Ceratômetro Computadorizado, Auto-Refrator Modo de
Medição, Microscópio Estereoscópio, Lâmpada de Fenda Tipo Estereoscópio, Lensômetro, Auto-
Tonometro, Projetor de Optótipos Automático, para atender nas demandas da rede municipal de
saúde, em específico nas Unidades especializadas da Secretaria Municipal de Saúde.
Homologo o resultado do procedimento licitatório, referente ao Pregão Eletrônico nº
24.105/2021, vinculado ao Processo nº 001996/2021-15, adjudicado em favor da
empresa: TECNODONT SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 24.441.883/0001-33, no valor global de
R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil Reais), para que se produza os efeitos legais
nos termos do Art. 4º, Inciso XXII da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e Art. 22, inciso
XVII do Decreto Municipal nº 11.178 de 02.01.2017.
Natal, 07 de dezembro de 2021.
ADAMIRES FRANÇA-Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0024593/2018-49
PREGÃO ELETRÔNICO: 24.124/2021 – SEMAD
OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresas especializadas na prestação
de Serviço de Locação de Mão de Obra Terceirizada, para a categoria Serviço de Motorista.
Homologo os atos praticados pelo Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração quanto
ao referido procedimento licitatório, adjudicando o objeto licitado em favor da empresa
CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE OBRA - EIRELI, CNPJ: 02.567.270/0001-04,
para que produza os efeitos legais do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/93, em
sua redação atual, nos valores abaixo descriminado:

ITEM FUNÇÃO CARGA HORÁRIA QTD. UND
VALOR HORA
HOMEM MÊS

VALOR MÊS
VALOR TOTAL (12

MESES)

01
CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

ESCALA MISTA
(DIURNO/NOTURNO)

80 UNT R$ 7.058,51 R$ 564.680,80 R$ 6.776.169,60

02
MOTOCICLISTA
CATEGORIA A

44 HORAS SEMANAIS 08 UNT R$ 3.261,56 R$ 26.092,48 R$ 313.109,76

03
MOTOCICLISTA
CATEGORIA A

40 HORAS SEMANAIS 23 UNT R$ 3.261,51 R$ 75.014,73 R$ 900.176,76

04
MOTORISTA
CATEGORIA B

12X36 – DIURNO 20 UNT R$ 4.379,32 R$ 87.586,40 R$ 1.051.036,80

05
MOTORISTA
CATEGORIA B

12X36 – NOTURNO 18 UNT R$ 5.268,63 R$ 94.835,34 R$ 1.138.024,08

06
MOTORISTA
CATEGORIA B

44 HORAS SEMANAIS 83 UNT R$ 4.262,99 R$ 353.828,17 R$ 4.245.938,04

07
MOTORISTA
CATEGORIA B

40 HORAS SEMANAIS 85 UNT R$ 4.262,99 R$ 362.354,15 R$ 4.348.249,80

08
MOTORISTA
CATEGORIA D

12X36 – DIURNO 60 UNT R$ 5.312,43 R$ 318.745,80 R$ 3.824.949,60

09
MOTORISTA
CATEGORIA D

12X36 – NOTURNO 60 UNT R$ 6.425,55 R$ 385.533,00 R$ 4.626.396,00

10
MOTORISTA
CATEGORIA D

44 HORAS SEMANAIS 33 UNT R$ 5.117,21 R$ 168.867,93 R$ 2.026.415,16

11
MOTORISTA
CATEGORIA D

40 HORAS SEMANAIS 21 UNT R$ 5.117,20 R$ 107.461,20 R$ 1.289.534,40

SERVIÇO TERCEIRIZADO 491 R$ 2.545.000,00 R$ 30.540.000,00

Atenciosamente,
Natal, 07 de dezembro de 2021.
Adamires França-Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 048/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.056/2021
PROCESSO nº 000449/2021-12-SEMAD-SRP
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de
suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de
Preços para a aquisição de medicamentos sólidos de uso oral nas formas farmacêuticas
de cápsulas, comprimidos, comprimidos revestidos, drágeas e pós para reconstituição,
conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência
(anexo I) do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO, 24.056/2021.